GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
ESCOLA DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA  PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVO

            DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 0996/2010/EFAP

   O SUPERINTENDENTE DA EFAP, nos termos do Instrumento

Convocatório EFAP/SEDS Nº 008/2010, de 01 de março de 2010, referente ao

Processo Seletivo Simplificado para preenchimento do Quadro de Pessoal e Quadro de

Reserva para Unidades Prisionais da 10ª Região Integrada de Segurança Pública -

RISP pertencente a Patos de Minas:

   1. CONSIDERANDO QUE:

   1.1 a candidata à função de Auxiliar Administrativo Simone

Regina Luciano Silva, CPF 92439667668, interpôs recurso informando estar

impossibilitada de comparecer ao Treinamento Introdutório ao qual foi convocada, por

estar pós-operada;

   1.2 o item 11.1, do Instrumento Convocatório supracitado,

regulamenta o prazo de 01 (um) dia útil, contados a partir da divulgação do ato a que

se referir, para interposição de recurso;

   1.3 o Ato de Resultado do Treinamento Introdutório foi divulgado

em 28 de outubro de 2010, e o recurso foi postado no dia 04 de novembro de 2010.

   2. RESOLVE:

   2.1 desconhecer do recurso, posto sua intempestividade.

   Publique-se e Cumpra-se.

Belo Horizonte, 18 de novembro de 2010.

ODILON DE SOUZA COUTO

Superintendente da EFAP